
 

 

 

 

 

LAMPIRAN 

 



 
 

 
 

LAMPIRAN 1: DAFTAR PERUSAHAAN PERBANKAN BURSA EFEK INDONESIA 

 

 
No 

 
Kode 

Bank 

 
NAMA PERBANKAN 

1 AGRO Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk 

2 AGRS Bank Agris Tbk 

3 ARTO Bank Artos Indonesia Tbk 

4 BABP Bank MNC Internasional Tbk 

5 BACA Bank Capital Indonesia Tbk 

6 BBCA Bank Central Asia Tbk 

7 BBHI Bank Harda Internasional Tbk 

8 BBKP Bank Bukopin Tbk 

9 BBM

D 

Bank Mestika Dharma Tbk 

10 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 

11 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 

12 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 

13 BBYB Bank Yudha Bhakti Tbk 

14 BCIC Bank JTrust Indonesia Tbk 

15 BDM

N 

Bank Danamon Indonesia Tbk 

16 BEKS Bank Pembangunan Daerah Banten Tbk 

17 BGTG Bank Ganesha Tbk 

18 BINA Bank Ina Perdana Tbk 

19 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat Tbk 

20 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk 

21 BKS

W 

Bank QNB Indonesia Tbk 

22 BMAS Bank Maspion Indonesia Tbk 

23 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
No 

 
Kode Bank 

 
NAMA PERBANKAN 

24 BNBA Bank Bumi Arta Tbk 

25 BNGA Bank CIMB Niaga Tbk 

26 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk 

27 BNLI Bank Permata Tbk 

28 BRIS Bank BRIsyariah Tbk 

29 BSIM Bank Sinarmas Tbk 

30 BSWD Bank Of India Indonesia Tbk 

31 BTPN Bank Tabungan Pensiunan Nasional Tbk 

32 BTPS Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah Tbk 

33 DNAR Bank Dinar Indonesia Tbk 

34 MCOR Bank China Construction Bank Indonesia Tbk 

35 MEGA Bank Mega Tbk 

36 NISP Bank OCBC NISP Tbk 

37 PNBN Bank Pan Indonesia Tbk 

38 PNBS Bank Panin Dubai Syariah Tbk 

39 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk 

 

LAMPIRAN 2 : RASIO KEUANGAN PERBANKAN 

 

 
No 

Kode 

Bank 

 
NAMA PERBANKAN 

ROA 

Tahun 

2019 

ROE 

Tahun 

2019 

NPM 

Tahun 

2019 

1 AGRO Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk 0.12 0.7 6.66 

2 AGRS Bank Agris Tbk -2.75 -14.7 142.49 

3 ARTO Bank Artos Indonesia Tbk -15.89 -89.03 -723.62 

4 BABP Bank MNC Internasional Tbk 0.27 1.84 10.28 

5 BACA Bank Capital Indonesia Tbk 0.13 1.2 2.79 

6 BBCA Bank Central Asia Tbk 4 18 43.47 

7 BBHI Bank Harda Internasional Tbk -1.87 -12.83 -23.68 

8 BBKP Bank Bukopin Tbk 0.13 3.17 10.77 

9 BBMD Bank Mestika Dharma Tbk 2.73 7.5 30.81 

10 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 2.4 14 29.82 

11 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 3.5 19.41 40.19 

12 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 0.13 1 0.81 

13 BBYB Bank Yudha Bhakti Tbk 0.37 2.27 3.01 

14 BCIC Bank JTrust Indonesia Tbk 0.29 4.24 98.48 

15 BDMN Bank Danamon Indonesia Tbk 2.1 11.1 26.53 



 
 

 
 

16 BEKS Bank Pembangunan Daerah Banten Tbk -2.9 -60.79 -24.84 

17 BGTG Bank Ganesha Tbk 0.32 1.07 2.96 

18 BINA Bank Ina Perdana Tbk 0.23 0.6 4.75 

19 BJBR 
Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat 
Tbk 

 

1.68 
16.51 

 

25.73 

20 BJTM 
Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur 
Tbk 

 

2.73 
 

18 
 

34.42 

21 BKSW Bank QNB Indonesia Tbk 0.02 0.05 1.25 

22 BMAS Bank Maspion Indonesia Tbk 1.13 5.11 24.84 

23 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk 3.03 15.08 46.46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
No 

Kode 

Bank 

 
NAMA PERBANKAN 

ROA 

Tahun 

2019 

ROE 

Tahun 

2019 

NPM 

Tahun 

2019 

24 BNBA Bank Bumi Arta Tbk 0.96 3.51 16.61 

25 BNGA Bank CIMB Niaga Tbk 1.99 9.35 23.25 

26 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk 1.45 7.73 74.67 

27 BNLI Bank Permata Tbk 1.3 7.2 19.15 

28 BRIS Bank BRIsyariah Tbk 0.31 1.57 3.21 

29 BSIM Bank Sinarmas Tbk 0.23 0.14 0.16 

30 BSWD Bank Of India Indonesia Tbk 0.6 2.95 10.76 

31 BTPN Bank Tabungan Pensiunan Nasional Tbk 2.3 9.9 23.73 

32 BTPS 
Bank Tabungan Pensiunan Nasional 
Syariah Tbk 

 

13.6 
31.2 

 

35.42 

33 DNAR Bank Dinar Indonesia Tbk -0.27 -1.17 7.87 

34 MCOR 
Bank China Construction Bank Indonesia 
Tbk 

 

0.71 
4.15 

 

12.53 

35 MEGA Bank Mega Tbk 2.9 14.85 39.34 

36 NISP Bank OCBC NISP Tbk 2.22 11.56 38.75 

37 PNBN Bank Pan Indonesia Tbk 2.08 8.9 32.15 

38 PNBS Bank Panin Dubai Syariah Tbk 0.25 1.08 1.05 

39 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk 1.88 11.08 33.49 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
No 

Kode 

Bank 

 
NAMA PERBANKAN 

ROA 

Tahun 

2020 

ROE 

Tahun 

2020 

NPM 

Tahun 

2020 

1 AGRO Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk 0.11 0.72 4.49 

2 AGRS Bank Agris Tbk -1.8 -9.3 -85.24 

3 ARTO Bank Artos Indonesia Tbk -8.7 -15.4 -211.17 

4 BABP Bank MNC Internasional Tbk 0.19 1.46 3.94 

5 BACA Bank Capital Indonesia Tbk 0.3 3.74 18.05 

6 BBCA Bank Central Asia Tbk 3.3 16.5 41.29 

7 BBHI Bank Harda Internasional Tbk 2.4 13.71 71.26 

8 BBKP Bank Bukopin Tbk -4.1 -0.38 -205.81 

9 BBMD Bank Mestika Dharma Tbk 2.3 8.1 35.63 

10 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 0.5 2.9 6.38 

11 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 1.2 9.3 27.41 

12 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 0.69 10 6.38 

13 BBYB Bank Yudha Bhakti Tbk 0.29 1.42 3.65 

14 BCIC Bank JTrust Indonesia Tbk -2.99 -33.5 -1853.47 

15 BDMN Bank Danamon Indonesia Tbk 0.5 2.6 7.94 

16 BEKS Bank Pembangunan Daerah Banten Tbk -5.7 -22.6 -913.22 

17 BGTG Bank Ganesha Tbk 0.05 0.28 0.90 

18 BINA Bank Ina Perdana Tbk 0.23 1.6 11.49 

19 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat Tbk 1.66 16.95 26.01 

20 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk 1.78 14.88 36.70 

21 BKSW Bank QNB Indonesia Tbk -2.3 -10 -161.06 

22 BMAS Bank Maspion Indonesia Tbk 0.66 5.22 29.23 

23 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk 1.64 9.36 30.41 

24 BNBA Bank Bumi Arta Tbk 0.4 2.32 12.21 

25 BNGA Bank CIMB Niaga Tbk 1.06 5.01 12.29 

26 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk 1.04 5.13 69.39 

27 BNLI Bank Permata Tbk 0.36 2.06 8.15 

28 BRIS Bank BRIsyariah Tbk 0.43 4.56 7.81 



 
 

 
 

 
No 

Kode 

Bank 

 
NAMA PERBANKAN 

ROA 

Tahun 

2020 

ROE 

Tahun 

2020 

NPM 

Tahun 

2020 

29 BSIM Bank Sinarmas Tbk 0.27 1.96 3.06 

30 BSWD Bank Of India Indonesia Tbk -1.9 -6.67 -30.63 

31 BTPN Bank Tabungan Pensiunan Nasional Tbk 1.1 6.1 16.29 

32 BTPS 
Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah 
Tbk 

 

5.2 
14.5 

 

23.99 

33 DNAR Bank Dinar Indonesia Tbk 0.13 0.31 2.84 

34 MCOR Bank China Construction Bank Indonesia Tbk 0.2 0.83 7.98 

35 MEGA Bank Mega Tbk 3.64 19.42 57.41 

36 NISP Bank OCBC NISP Tbk 1.47 7.47 26.81 

37 PNBN Bank Pan Indonesia Tbk 1.4 6.58 25.85 

38 PNBS Bank Panin Dubai Syariah Tbk 0.001 0.004 0.01 

39 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk 1.84 10.98 36.04 

 

 

LAMPIRAN 3 : HASIL OUTPUT SPSS STATISTIC DESKRIPTIF 

Descriptive Statistics 

  
N 

Minimu 

m 

Maximu 

m 

 
Mean 

Std. 

Deviation 

ROA Sebelum Pandemi 39 -15.89 13.60 .8823 3.73460 

ROA Selama Pandemi 39 -8.70 5.20 .2269 2.45786 

ROE Sebelum Pandemi 39 -89.03 31.20 2.2436 20.28956 

ROE Selama Pandemi 39 -33.50 19.42 2.7724 10.39306 

NPM Sebelum Pandemi 39 -723.62 142.49 4.7824 123.44017 

NPM Selama Pandemi 39 -1853.47 71.26 -71.5205 333.10066 

Valid N (listwise) 39     

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

NORMALITAS DATA 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 ROA 

Sebelum 

Pandemi 

ROA 

Selama 

Pandemi 

ROE 

Sebelum 

Pandemi 

ROE 

Selama 

Pandemi 

NPM 

Sebelum 

Pandemi 

NPM 

Selama 

Pandemi 

N  39 39 39 39 39 39 

Normal 

Parametersa,b 

Mean .8823 .2269 2.2436 2.7724 4.7824 -71.5205 

Std. 

Deviation 
3.73460 2.45786 20.28956 10.39306 123.44017 333.10066 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .280 .284 .331 .227 .408 .406 

Positive .206 .128 .173 .064 .291 .334 

 Negative -.280 -.284 -.331 -.227 -.408 -.406 

Test Statistic  .280 .284 .331 .227 .408 .406 

Asymp. Sig. (2-tailed) .000c .000c .000c .000c .000c .000c 

a. Test distribution isNormal. 

b. Calculated fromdata. 

c. Lilliefors SignificanceCorrection. 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 SQROA 

SBP 

SQROA 

SLP 

SQROE 

SBP 

SQROE 

SLP 

SQNPM 

SBP 

SQNPM 

SLP 

N  34 32 34 32 36 32 

Normal Parametersa,b Mean 1.1075 .9307 2.4615 2.2581 4.4894 4.0854 

 Std. 

Deviation 
.70474 .52748 1.34857 1.17518 2.58063 2.10378 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .143 .133 .088 .088 .100 .127 

Positive .143 .133 .088 .088 .100 .127 

 Negative -.111 -.066 -.065 -.078 -.079 -.089 

Test Statistic  .143 .133 .088 .088 .100 .127 

Asymp. Sig.(2-tailed)  .076c .161c .200c,d .200c,d .200c,d .200c,d 

a. Test distribution isNormal. 

b. Calculated fromdata. 

c. Lilliefors SignificanceCorrection. 

d. This is a lower bound of the true significance. 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

LAMPIRAN 4 : HASIL OUTPUT Uji Beda T-Test 

Paired Samples Statistics 

  
Mean 

 
N 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

Pair 1 SQRTROAS 

BP 
1.1946 30 .70065 .12792 

 SQRTROASL 

P 
.9290 30 .52251 .09540 

 

Paired Samples Correlations 

  
N 

Correlatio 

n 

 
Sig. 

Pair 1 SQRTROASBP & 

SQRTROASLP 
30 .859 .000 

 

Paired Samples Test 

 Paired Differences  

 

 

 

 

t 

 

 

 

 

 

df 

 

 

 

Sig. 

(2- 

tailed) 

 

 

 

 

Mean 

 

 

 

Std. 

Deviation 

 

 
Std. 

Error 

Mean 

95% 

Confidence 

Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

Pair 1 SQRTROASBP - 

SQRTROASLP 
.26558 .36779 .06715 .12825 .40291 3.955 29 .000 

 

 

Paired Samples Statistics 

  
Mean 

 
N 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

Pair 1 SQRTROESB 

P 
2.5970 30 1.35540 .24746 

 SQRTROESL 

P 
2.2666 30 1.14212 .20852 



 
 

 
 

 

 

Paired Samples Correlations 

  
N 

Correlatio 

n 

 
Sig. 

Pair 1 SQRTROESBP & 

SQRTROESLP 
30 .750 .000 

 

 

Paired Samples Test 

 Paired Differences  

 

 

 

t 

 

 

 

 

df 

 

 

Sig. 

(2- 

tailed) 

 

 

 

Mean 

 

 
Std. 

Deviation 

 
Std. 

Error 

Mean 

95% Confidence 

Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

Pair 1 SQRTROESBP - 

SQRTROESLP 
.33040 .90515 .16526 -.00759 .66839 1.999 29 .055 

 

 

Paired Samples Statistics 

  
Mean 

 
N 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

Pair 1 SQRTNPMS 

BP 
4.2605 31 2.09911 .37701 

 SQRTNPMSL 

P 
3.9449 31 1.98004 .35563 

 

 

 

Paired Samples Correlations 

  
N 

Correlatio 

n 

 
Sig. 



 
 

 
 

Pair 1 SQRTNPMSBP & 

SQRTNPMSLP 
31 .832 .000 

 

 

Paired Samples Test 

 Paired Differences  

 

 

 

t 

 

 

 

 

df 

 

 

 

Sig. (2- 

tailed) 

 

 

 

Mean 

 

 
Std. 

Deviation 

 
Std. 

Error 

Mean 

95% Confidence 

Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

Pair 1 SQRTNPMSBP - 

SQRTNPMSLP 
.31565 1.18767 .21331 -.11999 .75129 1.480 30 .149 

 

 

LAMPIRAN 5: Titik Persentase Distribusi t (df = 1 – 40) 

 

 

Pr 0.25 0.10 0.05 0.025 0.01 0.005 0.001 

df 0.50 0.20 0.10 0.050 0.02 0.010 0.002 

1 1.00000 3.07768 6.31375 12.70620 31.82052 63.65674 318.3088 
4 

2 0.81650 1.88562 2.91999 4.30265 6.96456 9.92484 22.32712 

3 0.76489 1.63774 2.35336 3.18245 4.54070 5.84091 10.21453 

4 0.74070 1.53321 2.13185 2.77645 3.74695 4.60409 7.17318 

5 0.72669 1.47588 2.01505 2.57058 3.36493 4.03214 5.89343 

6 0.71756 1.43976 1.94318 2.44691 3.14267 3.70743 5.20763 

7 0.71114 1.41492 1.89458 2.36462 2.99795 3.49948 4.78529 

8 0.70639 1.39682 1.85955 2.30600 2.89646 3.35539 4.50079 

9 0.70272 1.38303 1.83311 2.26216 2.82144 3.24984 4.29681 

10 0.69981 1.37218 1.81246 2.22814 2.76377 3.16927 4.14370 

11 0.69745 1.36343 1.79588 2.20099 2.71808 3.10581 4.02470 

12 0.69548 1.35622 1.78229 2.17881 2.68100 3.05454 3.92963 

13 0.69383 1.35017 1.77093 2.16037 2.65031 3.01228 3.85198 

14 0.69242 1.34503 1.76131 2.14479 2.62449 2.97684 3.78739 

15 0.69120 1.34061 1.75305 2.13145 2.60248 2.94671 3.73283 

16 0.69013 1.33676 1.74588 2.11991 2.58349 2.92078 3.68615 

17 0.68920 1.33338 1.73961 2.10982 2.56693 2.89823 3.64577 

18 0.68836 1.33039 1.73406 2.10092 2.55238 2.87844 3.61048 

19 0.68762 1.32773 1.72913 2.09302 2.53948 2.86093 3.57940 



 
 

 
 

20 0.68695 1.32534 1.72472 2.08596 2.52798 2.84534 3.55181 

21 0.68635 1.32319 1.72074 2.07961 2.51765 2.83136 3.52715 

22 0.68581 1.32124 1.71714 2.07387 2.50832 2.81876 3.50499 

23 0.68531 1.31946 1.71387 2.06866 2.49987 2.80734 3.48496 

24 0.68485 1.31784 1.71088 2.06390 2.49216 2.79694 3.46678 

25 0.68443 1.31635 1.70814 2.05954 2.48511 2.78744 3.45019 

26 0.68404 1.31497 1.70562 2.05553 2.47863 2.77871 3.43500 

27 0.68368 1.31370 1.70329 2.05183 2.47266 2.77068 3.42103 

28 0.68335 1.31253 1.70113 2.04841 2.46714 2.76326 3.40816 

29 0.68304 1.31143 1.69913 2.04523 2.46202 2.75639 3.39624 

30 0.68276 1.31042 1.69726 2.04227 2.45726 2.75000 3.38518 

31 0.68249 1.30946 1.69552 2.03951 2.45282 2.74404 3.37490 

32 0.68223 1.30857 1.69389 2.03693 2.44868 2.73848 3.36531 

33 0.68200 1.30774 1.69236 2.03452 2.44479 2.73328 3.35634 

 

 

 

 

 

 

 

  

34 0.68177 1.30695 1.69092 2.03224 2.44115 2.72839 3.34793 

35 0.68156 1.30621 1.68957 2.03011 2.43772 2.72381 3.34005 

36 0.68137 1.30551 1.68830 2.02809 2.43449 2.71948 3.33262 

37 0.68118 1.30485 1.68709 2.02619 2.43145 2.71541 3.32563 

38 0.68100 1.30423 1.68595 2.02439 2.42857 2.71156 3.31903 

39 0.68083 1.30364 1.68488 2.02269 2.42584 2.70791 3.31279 

40 0.68067 1.30308 1.68385 2.02108 2.42326 2.70446 3.30688 
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